Nihil æque amicum probat, quam oneris portatio. Tantum quisque portat, quantum amat. *S. AUG. in Apoc. XXIII.*

Mandatum charitatis est mandatum simile proximo (id est mandato charitatis divine) quoniam hoc illud inducit, ab illo rursus munitur. *S. CRYST. hom. in Matth.*

Ut sciat homo diligere proximum, tanquam seipsum, prius debet diligendo Deum diligere seipsum. *S. AUG. enarrat in Ps. CXVIII.*

Ut perfecta fiat justitia in dilectione proximi, Deum in causa habere necesse est. Alioquin proximum diligere pure non potest, qui Deum non diligit, oportet ergo diligi Deum prius, ut in Deo diligatur et proximus. *S. BERN. in lib. de dil. Dei.*

Minus proximum amare convincitur, qui non cum eo in necessitate illius, etiam ea, quæ sibi sunt necessaria, partitur. *S. GREG. in homil.*

Dilectio proximi character est discipulorum Christi. *AGG. lib. de Conf. XIII.*

Vere diligit, qui sine tristitia, sine timore, voluntario potius studio, quam coaecto, præcepta conservat. *AMBROS. super Beati immanuel*

Non melius, nec decentius, quam per di-

lectionem rependi potest, quod per dilectionem datum est. *BERNARD. supra Ps.*

Amor Dei amorem proximi generat, et amor proximi calefacit amorem Dei. *GREGOR. in Homil.*

Charitas cor unum fratrum multorum facit. *AGG. super Evan. Joan. VII.*

Ordo. — Cum omnibus prodesse non possis, hoc potissimum consulendum est, qui pro locorum et temporum vel quarumlibet rerum opportunitatibus, constructus sibi quasi quadam sorte junguntur; sicut enim, si tibi abundaret aliquid, quod dari oporteat ei, qui non habeat, nec duobus dari possit, si tibi occurrerent duo, quorum neuter alium, vel indigentia, vel in se aliqua necessitudine superaret, nihil justius faceres, quam ut sorte eligeres, cui dandum esset, quod dari utrique non potest; sic in hominibus, quibus omnibus consulere nequeas, pro sorte habendum est, prout quasi sibi colligatis temporaliter adhaerere poterit. *S. AUG. de Doctr. Chr. c. XXVIII.*

Ille igitur dilectionis ordo nobis servandus est, juxta illud quod dixit Spiritus Sanctus: *ordinavit in me charitatem*; ut, sicut ordinata charitas poscit, ut Deum principaliter diligamus, et propter ipsum, in ipso ea, quæ diligenda sunt, tantum, quantum ipse præcipit, diligamus. Ipse enim præcipit, ut corpora nostra propter nos, proximos sicut nos, et ipsum prius diligere, quam nos debeamus; ita sane ut eis, quos nobis conjunctiores familiaritas facit, si eos fama non reprobatur, sed vita commendat, nos amplius impendamus; omnium profectus nostris esse credamus, et de aliorum peccatis, tanquam de nostris, misericorditer lugeamus. *S. PAUL. I. III de Vit. conc. c. xv.*